A empresa a ser contratada deverá ser aquela que oferecer o menor preço por LOTE, 
modo de disputa: ABERTA. 

7. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

7.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor máximo total 
aceitável de R$ 1.215.913,00 (um milhão duzentos e quinze mil novecentos e treze reais). 

7.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 
Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente. 

8. DA VIGÊNCIA  

8.1. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados do primeiro dia

[...]

resistência e bom acabamento 
estético. Personalização com 
brasão do município aplicado em 
TDF em alta qualidade, em 
posição central e de fácil 
visualização. Dimensões 
aproximadas do estojo: 20 cm de 
comprimento x 10 cm de 
diâmetro.  

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 1.215.913,00 

VALOR TOTAL: R$ 1.215.913,00 (um milhão duzentos e quinze mil novecentos e treze reais). 

2. EXIGÊNCIAS 

2.1. O(s) KITS ESCOLARES deverá(ão) estar acondicionado(s) de forma compatível à sua 
integridade e conservação e transportado(s) adequadamente. 

2.2. A empresa vencedora será responsável pelo transporte do objeto deste Termo de